
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   245 12/09/12

AFFIDAMENTO PIANO DI COMUNICAZIONE AGENZIA MENTELOCALE DI AVELLI 
NO POR OB.OP.1.12 ' XVII FESTIVAL INTERNAZIONALE TEATRO DI       
STRADA GIULLARTE'                                                

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE
Premesso che:

- con nota prot.  n.  0580673 del 27/07/2012 la Regione Campania ha comunicato il 
collocamento del progetto “Festival Internazionale Artisti di Strada Giullarte”, proposto 
da  questo  Ente,  in  posizione  utile  nella  graduatoria  finale  di  merito  approvata  con 
Decreto  Dirigenziale  n.  152  del  27/07/2012,  al  fine  di  accedere  al  finanziamento 
richiesto,  pari  a  €  120.000,00,  nell’ambito  della  programmazione  estiva  “Luglio  – 
Settembre 2012”; 

che con delibera di G.C. n. 136  del 3/08/2012 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’evento “XVII Festival Internazionale di Artisti di Strada “Giullarte”, nel quale è 
contenuto il piano finanziario per un importo complessivo pari ad euro 120.000,00  a 
valere interamente sulle risorse del PO FESR 2007/2013 Ob. Op. 1.12;

che con  Decreto  Dirigenziale  n.  169  del  6/08/2012  la  Regione  Campania  ha 
riconosciuto ammissibile a finanziamento il progetto per l’importo richiesto;

che in data 7/08/2012, presso la Regione Campania, è stata sottoscritta la convenzione 
per la regolamentazione dei rapporti tra la Regione Campania ed il Comune connessi 
alla realizzazione del progetto su indicato; 

Preso atto che il  progetto  esecutivo “Giullarte 2012” prevede, tra l’altro, nel Piano 
finanziario di spesa la voce “ Piano di comunicazione” per l’importo complessivo di 
euro 17.500,00 nel quale sono contemplate le seguenti attività:

- Realizzazione Sito Internet dedicato;

- Piano di comunicazione multitask;

- Campagna social media network ( facebook - twitter – myspace -linkedin);

- Banner pubblicitari e video;

- Studio, ideazione grafica e progettazione del Logo, del materiale promozionale e della 
segnaletica;

-  Ufficio  stampa e media  relations  con produzione  ed invio  di  comunicati  a testate 
giornalistiche tradizionali ed on-line, emittenti radiofoniche ed agenzie di stampa, con 
rilevanza nazionale, regionale e locale;

- Conferenze e workshop;

- Studio e realizzazione servizi di customer care; 

Rilevata la necessità di  procedere agli  adempimenti  amministrativi  per formalizzare 
l’affidamento dei servizi inerenti il piano di comunicazione; 

Preso atto:

- che è stata effettuata in fase istruttoria dal RUP apposita indagine di mercato volta ad 
acquisire preventivi di spesa e proposte dettagliate per la realizzazione dei servizi ed 
attività previsti nel piano di comunicazione; 

-  che  sono pervenuti  preventivi-offerta  da  parte  delle  Agenzie  di  comunicazione  di 
seguito indicate che si sono rese disponibili ad assicurare le prestazioni sopra specificate 
al prezzo accanto a ciascuna indicato:



1) Agenzia Mentelocale da Avellino:  Euro 17.424,00 Iva Compresa;

2) Agenzia “Miriade & Partners srl”  da Avellino: Euro 17.500,00 Iva Compresa;

3) Agenzia “Ager” da Aiello del Sabato: Euro 17.450,00 Iva Compresa;

-  che le proposte delle  Agenzie  indicate ai  punti  2) e 3) risultano non valutabili  in 
quanto generiche, non corredate da specifiche tecniche e grafiche ed in quanto formulate 
senza il dettaglio descrittivo dei contenuti delle prestazioni, pur richiesti dal RUP in via 
integrativa; 

Ritenuto  pertanto  affidare  la  realizzazione  del  piano  di  comunicazione  “Giullarte 
2012” all’Agenzia MenteLocale s.a.s. di Avellino al prezzo suindicato  ritenuto congruo 
dal  RUP  in  rapporto  alla  peculiarità  dei  servizi  offerti  comprensivi  anche  della 
diffusione dei contenuti dell’iniziativa “Infanzia Days……. Aspettando Giullarte”;

Richiamato il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in 
economia;

Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006(Codice dei contratti); 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.  6026 del 14/05/2012 e 
del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di prendere  atto  dell’esito  dell’istruttoria  compiuta  dal  RUP per l’acquisizione dei 
servizi volti alla realizzazione del Piano di comunicazione dell’ evento “XVII Festival 
Internazionale  di  Strada  di  Strada  Giullarte”,  specificati  nel  progetto  esecutivo 
approvato con delibera di G.C. 136/2012;

Di affidare pertanto all’Agenzia Mentelocale s.a.s. di Iannaccone Massimo e C. con 
sede in Avellino, i servizi in narrativa descritti  e relativi alla realizzazione del citato 
Piano di comunicazione al prezzo di Euro 17.424,00 compresa IVA;

Di precisare che l’Agenzia affidataria:
- è responsabile di eventuali danni a persone e/o cose in relazione ai servizi oggetto di 
affidamento;
- assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  in  ottemperanza  al 
disposto dell’art. 3 della Legge 136/2010;
Di stabilire altresì la liquidazione dei corrispettivi ad avvenuta ed effettiva erogazione 
del finanziamento regionale.
Di demandare al RUP l'acquisizione della sottoscrizione del presente provvedimento in 
segno di accettazione delle prescrizioni in esso contenute.
Di impegnare la  somma complessiva  di  €  17.424,00,  a  valere  sui  fondi  PO FERS 
Regione Campania 2007/2013 Ob. Op. 1.12, con impuazione sul Cod. 1.05.02.02.00 
Cap 738.02, parte uscita del Bilancio 2012 (CUP. I19E12000490006).

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi,  al Servizio finanziario 
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 183 del D.Lgv n. 267/2000 (TUEL).



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

13/09/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


